
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 327 * R$ 1,00 

  

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PODER LEGISLATIVO 

PODER EXECUTIVO 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

Portaria nº. 002/2016 - GP 
 

EMENTA: Nomeia o Controlador 
Geral para o quadro de pessoal desta 
Câmara Municipal de Campo 
Grande/RN e dá outras providências.  

 
A PREISIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o 
que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal e demais 
legislações posteriores. 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. ANTONIO 
ALVES DE MEDEIROS, brasileiro, maior, capaz, 
residente e domiciliado a Rua CEL. Antônio Melo, 
26 – Centro neste município de Campo Grande/RN, 
portador do CPF/MF sob o nº. 097372434-04 e RG 
nº. 135497, para ocupar o cargo em Comissão de 
CONTROLADOR GERAL desta Câmara 
Municipal, ficando automaticamente enquadrado em 
suas funções trabalhistas no quadro de pessoal deste 
Poder Legislativo, conforme determina a Estrutura 
Administrativa Básica da Câmara Municipal de 
Campo Grande/RN, combinada com a Lei municipal 
nº 313/2015 de 06 de Novembro de 2015.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Câmara Municipal de Campo 

Grande/RN, 01 de Fevereiro de 2016. 
 

Maria das Graças Soares Presidente da CMCG 
    

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO EXECUTIVO Nº 004/2016 - GP. 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.  

DECRETA LUTO OFICIAL NO 
MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, contidas 
na Lei Orgânica do Município e demais normas 
legais e, 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

CONSIDERANDO o falecimento da 
Sra. ANTONIA EUFRÁSIO (DONA NENCA), 
ocorrido no dia 11 de fevereiro de 2016. 
 
D  E  C  R  E  T  A: 
 

Art. 1º - Fica DECRETADO luto 
oficial no Município de Campo Grande/RN, nos dias 
11, 12 e 13 de fevereiro, em virtude do falecimento 
da Sra. ANTONIA EUFRÁSIO (DONA NENCA), 
ocorrido no dia 11 de fevereiro de 2016. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande-RN, em 11 de fevereiro de 2016. 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 083/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 014/2015 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços nº 

20150287. Processo Administrativo nº 083/2015. 
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
nº SRP 014/2015. Contratante: PREFEITURA 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 327 * 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE. 
Contratado(s): FLEXX COMERCIO E 
SERVICOS LTDA – ME, C.N.P.J. nº 
07.807.635/0001-44, estabelecida à R DR MARIO 
NEGOCIO, 143 - 2º ANDAR, CENTRO, 
Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
JOSE ORLEAN PEREIRA, C.P.F. nº 027.169.854-
30, R.G. nº 1672439 SSP RN. Valor Total: R$ 
13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais); 
ALDO FABRIZIO  DUTRA  DANTAS – EPP, 
C.N.P.J. nº 08.321.484/0001-82, estabelecida à RUA 
BENEDITO SALDANHA, 229 - TERREO, 
CENTRO, São Bento  PB,  representada neste ato 
pelo Sr(a). NARCISIO SOUZA DANTAS, C.P.F. nº 
107.247.684-32, R.G. nº 3090611 SSP RN. Valor 
Total: R$ 50.740,00 (cinquenta mil, setecentos e 
quarenta reais); O MOVELEIRO  COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA – ME, C.N.P.J. nº 
08.773.990/0001-02, estabelecida à RUA CLOVIS 
BEVILARQUIA, 713, LAGOA SECA, Natal  RN, 
representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  PETRONIO  
RODRIGUES  DE  LIMA ROCHA, C.P.F. nº 
052.050.224-85, R.G. nº 1660882 ITEP RN. Valor 
Total: R$ 1.219,00 (um mil, duzentos e dezenove 
reais). Objeto: Registro de Preço para futura 
aquisição parcelada de moveis e eletrodomésticos 
destinados as Secretarias do municipio de Campo 
Grande/RN. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 
03 de agosto de 2015. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO 009/2015 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20150135. Processo 
Administrativo nº 060/2015. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 009/2015. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): SOL 
EDIFICAÇÕES & LOCAÇÕES LTDA – ME, 
C.N.P.J. nº 18.750.456/0001-34, estabelecida à RUA 
RAIMUNDO FERNANDES PIMENTA, 10, 1º 
ANDAR, SALA, CENTRO, Caraúbas/RN, 
representada neste ato pelo Sr(a). DARCIONE 
DANIEL DA SILVA, C.P.F. nº 067.842.844-10, 
R.G. nº 2437262 SSP RN. Valor Total: R$ 
430.000,00 (quatrocentos e trinta mil 
reais).Objeto: Registro de Preço para futura 
contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de Transporte de passageiros com o 
objetivo de efetuar o transporte dos Estudantes da 
Rede Municipal de Ensino deste Município de 
Campo grande/RN, bem como os Alunos da Rede 
Estadual de Ensino, conforme Termo de Adesão ao 
Programa Estadual de Transporte Escolar Rural do 
Rio Grande do Norte - PETERN firmado entre o 
Governo do Estado e o Município de Campo 
Grande/RN. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 
08 de maio de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Estadual de Ensino, conforme Termo de Adesão ao 
Programa Estadual de Transporte Escolar Rural do 
Rio Grande do Norte - PETERN firmado entre o 
Governo do Estado e o Município de Campo 
Grande/RN. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 
08 de maio de 2015. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO 008/2015 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços nº 20150153. Processo 
Administrativo nº 058/2015. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 008/2015. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): FLEXX 
COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, 
C.N.P.J. nº 07.807.635/0001-44, estabelecida à R 
DR MARIO NEGOCIO, 143 - 2º ANDAR, 
CENTRO, Mossoró/RN, representada neste ato pelo 
Sr(a). JOSE ORLEAN PEREIRA, C.P.F. nº 
027.169.854-30, R.G. nº 1672439 SSP RN. Valor 
Total: R$ 106.781,00 (cento e seis mil, setecentos e 
oitenta e um reais); NET SYSTEM 
INFORMÁTICA LTDA, C.N.P.J. nº 
03.756.642/0001-03, estabelecida à AV. SENADOR 
JOÃO CÂMARA, 421, CENTRO, Assú/RN, (84) 
3331-1717, representada neste ato pelo Sr(a). 
ALMAQUIO SOARES NETO, C.P.F. nº 
026.977.104-26, R.G. nº 1488155 SSP RN. Valor 
Total: R$ 149.604,00 (cento e quarenta e nove mil, 
seiscentos e quatro reais).Objeto: Registro de preço 
para possível e futura aquisição parcelada de 
equipamentos de informática, processamento de 
dados e periféricos. Vigência: 12 meses. Data da 
assinatura: 06 de maio de 2015. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 
 

 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Thiago Gondim 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Desconhecida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO 
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO 
 GILVANIRA GONDIM DE MOURA  GABINETE DO PREFEITO 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 


